
APEL 
działkowców z województwa łódzkiego w sprawie prac 

nad ustawą dotyczącą rodzinnych ogrodów działkowych. 

Użytkownicy działek z ogrodów położonych na terenie województwa 
łódzkiego domagają się od posłów odrzucenia zmian, które sejmowa 
podkomisja poczyniła w obywatelskim projekcie ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych. 
Posłowie Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski zakpili sobie 
z prawie miliona obywateli, którzy podpisali się pod projektem Komitetu 
Inicjatywy Ustawodawczej. 
Dzięki cichemu porozumieniu przeforsowali tyle poprawek, że projekt 
obywatelski stracił swoje najistotniejsze zapisy. 
Wprowadzone w nim zmiany czynią go niekorzystnym dla działkowców 
i mocno komplikują życie ogrodów. 

Wczorajsza decyzja połączonych Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Infrastruktury o ponownym skierowaniu projektu do podkomisji oraz 

poszerzeniu jej składu, daje szansę, że to co zostało zepsute 
i wypaczone uda się poprawić. 
Jest to możliwe tylko pod warunkiem, że posłowie powrócą to zapisów 
projektu obywatelskiego. 
Obecne propozycje należy zmienić wycofując przede wszystkim 
szkodliwe pomysły o uwłaszczeniu działkowców i możliwości 
nieograniczonego obrotu działkami. 
Przepis obiecujący działkowcom własność lub użytkowanie wieczyste 
działek obarczony jest poważną wadą i nie ma szans wejścia w życie. 
Większość działkowców nie będzie mogła skorzystać z powyższej 
propozycji z uwagi na stan prawny gruntów ROD. To rozwiązanie 
niezgodne z Konstytucją, które stwarza realne niebezpieczeństwo 
zaskarżenia go do Trybunału Konstytucyjnego, co oznacza, że Sejm nie 
zdąży uchwalić ustawy przed terminem wynikającym z ubiegłorocznego 
wyroku TK. Wówczas działkowcy zostaną z niczym, a ogrody 
pozbawione tytułów prawnych będą całkowicie zależne od woli 
samorządów. 

Nie do przyjęcia jest propozycja dopuszczająca nieograniczony 
obrót działkami bez zgody organu prowadzącego ogród. To otwarcie 
możliwości wszystkim tym, którzy dysponując odpowiednimi pieniędzmi 



chcą wejść w posiadanie działek w celu korzystania z nich w sposób 
niezgodny z przeznaczeniem działki rodzinnej. Jest to ukłon w stronę 
deweloperów, handlarzy nieruchomościami i wszelkiego rodzaju 
kombinatorów, którzy w dostępie do gruntów ROD widzą okazję 
doskonałych interesów. Jednocześnie w ten sposób odbiera się szansę 
na działki osobom naprawdę ich potrzebujących czyli osobom starszym, 
wielodzietnym rodzinom, ludziom mniej zamożnym. 
Takie działanie to podważenie socjalnej roli działek, zaprzeczenie sensu 
istnienia ogrodów jako formy wsparcia lokalnych społeczności. 

Żądamy od posłów, którzy ponownie będą pracować nad projektem 
o odrzucenie powyższych propozycji. Tylko projekt obywatelski 
gwarantuje przetrwanie ogrodów i zachowane ich dla przyszłych 
pokoleń. Domagamy się tego wierząc, że wypełnianie mandatu 
parlamentarzysty traktujecie Państwo z pełną odpowiedzialnością, 
pamiętając o lojalności wobec wyborców. 

W załączeniu lista z podpisami. 

Łódź, 29 sierpnia 2013 roku. 



Lista podpisów pod apelem podjętym w dniu 29 sierpnia 2013 roku 
w sprawie prac nad ustawą dotyczącą rodzinnych ogrodów działkowych. 
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